РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2016 года  № 27
с. Раскатиха

О публичных слушаниях по проекту

решения Раскатихинской сельской
Думы «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки

Раскатихинского сельсовета
Притобольного района
Курганской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Раскатихинского сельсовета, Администрация Раскатихинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 14-00 часов 15 декабря 2016 года в здании Администрации Раскатихинского сельсовета.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Раскатихинской сельской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области».

3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению, утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Раскатихинской сельской Думы и участия граждан в их обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление и проект решения Раскатихинской сельской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области» обнародовать в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГУП «Почта России» и разместить на официальном сайте сельских поселений Притобольного района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям Гладкову Т.А.
Глава Раскатихинского сельсовета                                                                          А.А.Тутуков

Исполнитель

Гладкова Т.А.
9-87-17
	 Приложение  1 к постановлению

Администрации Раскатихинского

сельсовета от 14 октября 2016 года № 27
«О публичных слушаниях по проекту решения Раскатихинской сельской Думы
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области»

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения Раскатихинской сельской Думы

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области»
     1. Тутуков А.А., председатель, Глава Раскатихинского сельсовета

     2. Гладкова Т.А., специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации
                                   Раскатихинского сельсовета

     3. Поздина Н.А., председатель комиссии по местному самоуправлению и
                                      социальным  вопросам (по согласованию)

.

	 Приложение  2 к постановлению

Администрации Раскатихинского

сельсовета от 14 октября 2016 года № 27
«О публичных слушаниях по проекту решения Раскатихинской сельской Думы

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области»

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту решения Раскатихинской сельской Думы

и участия граждан в их обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о порядке организации  и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности и определяет порядок  учёта предложений по проекту решения Раскатихинской сельской Думы.

2. Предложения по проекту решения Раскатихинской  сельской Думы принимаются в письменной форме по адресу: Курганская область, Притобольный район, с.Раскатиха, ул.Зелёная, дом 7.

В  предложениях указываются номер пункта проекта решения, в который предлагается внести изменения и (или) дополнения, а также формулировка предлагаемых изменений и (или) дополнений в проект решения либо новая редакция проекта решения.

Предложения могут быть представлены лично, направлены почтой по адресу, указанному в  настоящем пункте Порядка,  факсовой связью 8(35239)9-87-17, электронной почтой на электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  raskatss@yandex.ru.
3. Организация учета предложений возлагается на рабочую группу (комиссию) по рассмотрению предложений по проекту решения Раскатихинской сельской Думы, состав которой утверждается постановлением Главы Раскатихинского сельсовета.

4. Предложения подлежат обязательной регистрации секретарем рабочей группы в журнале учета предложений по вопросам, выносимым на публичные слушания.

5. По каждому поступившему предложению рабочей группой подготавливается заключение,  которое должно содержать следующие положения:

-  о соответствии (несоответствии) предложения действующему законодательству;

- о принятии (отклонении) предложения.

6. Предложения, заключения рабочей группы направляются организатору публичных слушаний не позднее, чем за два дня до дня проведения публичных слушаний.
7. Граждане, внесшие в установленном порядке предложения, имеют право на выступление для аргументации своих предложений
8. Мнения участников слушаний оформляются протоколом.
9. В протоколе публичных слушаний в обязательном порядке должны быть отражены позиция и мнение участников публичных слушаний по обсуждаемому на публичных слушаниях вопросу, высказанные ими в ходе публичных слушаний.

10. Итоговый документ (рекомендации) о результатах публичных слушаний, с протоколом публичных слушаний и поступившими письменными предложениями в течение двух рабочих дней со дня подписания направляются в Раскатихинскую сельскую Думу.